海外安全対策セミナー開催のご案内

～海外長期出張・駐在者向けの健康対策～

  拝啓 貴社ますますのご隆昌誠に慶賀に存じます。

 さて、当組合では、皆様の海外ビジネスに対する支援の一環として海外安全対策セミナーを開催し

てまいりましたが、今般は、渡航医学の観点から海外安全対策セミナーを開催することと致しました。

外務省 診療所長 仲本 光一様、JAMSNET 東京 理事長 古閑 比斗志様を講師としてお招きし、邦

人医療支援及び海外長期出張・長期駐在者向けの健康対策に関してご講演をいただきます。

 つきましては、業務ご多忙とは存じますが、ご参加頂きたくご案内申上げます。ご参加ご希望の向

きは、準備の関係等もありお手数をおかけしますが、１１月１６日（金）までに申込み頂きたくお願

い申し上げます。                                   敬具

日時：平成 30 年 11 月 20 日（火）15：00～17：00

場所：日本機械輸出組合 第一会議室  http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html

議題１ 講演：邦人医療支援における現状 ～外務省の役割・JAMSNET 東京の取組～

    講師：外務省 診療所長 仲本 光一 氏

議題 2 講演：海外長期出張・駐在者の健康対策 ～生活習慣病とその予防～

    講師：JAMSNET 東京 理事長 古閑 比斗志 氏

議題３ 質疑応答・意見交換

＜講師略歴＞

仲本 光一 氏 外務省 診療所長

日本医師会認定産業医、社会医学系指導医・専門医

在ミャンマー日本国大使館、在インドネシア日本国大使館、在インド日本国大使館、在ニューヨーク

日本国総領事館、在タンザニア日本国大使館、在カナダ日本国大使館での医務官を経て、２０１４年

５月より現職。

古閑 比斗志 氏 JAMSNET 東京 理事長

春日部さくら病院院長／日本渡航医学会監事・評議員。獨協大学医学部埼玉医療センター非常勤講師。

東北大学大学院医学系研究科大学院非常勤講師。近畿大学医学部非常勤講師。元・厚生労働省 関西

空港検疫所企画調整官。

外務省入省後、モンゴル、ホンデュラス、上海、アフガニスタン、マイアミ領事館医務官として勤務。

参加ご希望の方は１１月１6 日（金）までに下記のセミナー開催案内からお申込み下さい（先着４０名）

http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm

お問合せ先：日本機械輸出組合プラント業務グループ（担当：田平、田中）T:03-3431-9808/ tanaka@jmcti.or.jp

共催 日本産業衛生学会・海外勤務健康管理研究会

後援 特定非営利活動法人 JAMSNET 東京

30日機輸プ業第198号

平成 30 年 10 月 15 日

日 本 機 械 輸 出 組 合

理 事  南 塚 誠 一

http://www.jspmi.or.jp/kaigishitsu/access.html
http://www.jmcti.org/jmchomepage/semminar/index.htm